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e'an | Wasserkraft

Arbeitsbericht zu
Inklinometermessungen 2010/11
PSW Happurg, Oberbecken

Messung

Ab Oktober 2010 wurden die Inklinometermessungen nicht mehr von der LGA mit einer
Metersonde, sondern von der EWK mit der fiir die beiden Inklinometermessstellen vorge-
sehenen Halbmetersonde durchgefuhrt. Messungen fanden am 14.10.2010, 25.01.2011
und 19.07.2011 statt.

Beim Vergleich der ersten beiden Messungen sind die groRten Anderungen bei der Mess-
stelle 1 mit bis +1,5 mm in 13 m Tiefe an beiden Achsen aufgetreten. Im gleichen Zeitraum
waren bei Messstelle 2 keine Verschiebungen nachweisbar.

Beim Vergleich der 1. und 3. Messung sind die maximalen Verschiebungen bei der Mess-
stelle 1 bis minus 2,3 mm und bei Messstelle 2 bis minus 2,0 mm entgegen Achse A

( Hangrichtung ) entstanden. In den parallel zum Hang laufenden B—Achsen sind vernach-
lassigbare Zehntelmillimeterdifferenzen aufgetreten. Die gemessenen Millimeteranderun-
gen entgegen der Hangrichtung kdnnen als verzégerte Auswirkung der Oberbeckenentlee-
rung gedeutet werden.

Die Wasserspiegel and den jeweiligen Messtagen lagen in M 1 bei - 35.01 m, - 35,14 m
und wieder bei - 35.01 m, in M 2 bei- 40,71 m, - 40,68 m und bei - 40,66 m.

Die Messergebnisse bedirfen einer genaueren geologischen Betrachtung.
Messerweiterung

Fur die Herstellung des geografischen Bezugs der beiden Messstellen zum gesamten
Kontrollmesssystems am Oberbecken bedarf es einer exakten geodatischen Einmessung.

1. Dezember 2011
Josef Birgle
Vermessungsingenieur
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Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 1
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
0,00 0,000 | 0,00 0,00 0,00 | -35,64 -35,73 0,09 | 0,00 0,00 0,00 3,04 2,89 0,15 0,0
0,50 -0,500 | 0,42 0,40 0,02 | -36,06 -36,14 0,07 | 0,00 | -0,01 0,02 3,04 2,90 0,14 0,0
1,00 -1,000 | 0,42 0,40 0,01 | -36,48 -36,54 0,06 | 0,00 | -0,01 0,01 3,04 2,92 0,13 0,0
1,50 -1,500 | 0,05 0,05 0,00 | -36,52 -36,58 0,06 | 0,40 0,40 0,00 2,64 2,52 0,12 0,0
2,00 -2,000 | -0,38 | -0,38 0,00 | -36,14 -36,21 0,06 | 0,54 0,53 0,01 2,11 1,99 0,12 0,0
2,50 -2,500 | -1,04 | -1,03 | -0,01 | -35,10 -35,17 0,07 | 0,68 0,68 | -0,01 1,43 1,30 0,13 0,0
3,00 -2,999 | -195 | -1,94 | -0,01 | -33,15 -33,23 0,08 | 0,81 0,81 0,00 0,62 0,50 0,12 0,0
3,50 -3,499 | -0,95 | -0,94 | -0,01 | -32,20 -32,29 0,09 | 0,50 0,50 0,00 0,12 0,00 0,12 0,0
4,00 -3,999 | -0,68 | -0,67 | -0,01 | -31,53 -31,63 0,10 | -0,06 | -0,05 | -0,01 0,17 0,04 0,13 0,0
4,50 -4,499 | -0,85 | -0,85 0,00 | -30,68 -30,78 0,10 | -0,03 | -0,04 0,01 0,20 0,08 0,12 0,0
5,00 -4,999 | -0,71 | -0,72 0,01 | -29,97 -30,06 0,09 | 0,18 0,17 0,01 0,02 -0,09 0,11 0,0
5,50 -5,499 | -0,56 | -0,56 0,00 | -29,42 -29,51 0,09 | 0,20 0,20 0,00 -0,18 -0,28 0,10 0,0
6,00 -5,999 | -0,15 | -0,15 0,00 | -29,27 -29,36 0,09 | 0,07 0,07 0,00 -0,25 -0,35 0,10 0,0
6,50 -6,499 | 0,10 0,09 0,00 | -29,37 -29,45 0,09 | -0,15 | -0,24 | -0,01 -0,10 -0,21 0,11 0,0
7,00 -6,999 | 0,26 0,25 0,00 | -29,62 -29,71 0,09 | -0,26 | -0,25 0,00 0,15 0,04 0,11 0,0
7,50 -7,499 | 0,46 0,45 0,00 | -30,08 -30,16 0,08 | -0,31 | -0,30 0,00 0,46 0,34 0,11 0,0
8,00 -7,999 | 0,60 0,59 0,00 | -30,68 -30,76 0,08 | -0,40 | -0,39 | -0,01 0,85 0,73 0,12 0,0
8,50 -8,499 | 0,63 0,63 0,00 | -31,31 -31,39 0,08 | -0,49 | -0,50 0,01 1,35 1,24 0,11 0,0
9,00 -8,999 | 047 0,47 0,00 | -31,77 -31,85 0,08 | -0,55 | -0,56 0,01 1,89 1,80 0,10 0,0
9,50 -9,499 | 0,27 0,26 0,01 | -32,04 -32,11 0,07 | -0,22 | -0,23 0,02 2,11 2,03 0,08 0,0
10,00 -9,999 | 0,09 0,07 0,01 | -32,13 -32,18 0,06 | 0,30 0,28 0,02 1,81 1,74 0,06 0,0
10,50 | -10,499 | -0,06 | -0,06 0,01 | -32,07 -32,12 0,05 | 0,92 0,89 0,02 0,89 0,85 0,04 0,0
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Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 2
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
11,00 | -10,998 | -0,22 | -0,22 0,00 | -31,85 -31,90 0,05 | 1,48 1,47 0,00 -0,59 -0,63 0,04 0,0
11,50 | -11,498 | -0,42 | -0,41 | -0,01 | -31,43 -31,49 0,05 | 1,77 1,78 | -0,02 -2,36 -2,41 0,06 0,0
12,00 | -11,998 | -0,59 | -0,57 | -0,03 | -30,84 -30,92 0,08 | 1,75 1,79 | -0,04 -4,11 -4,20 0,10 0,0
12,50 | -12,498 | -0,49 | -0,46 | -0,03 | -30,35 -30,46 0,11 1,28 1,31 | -0,03 -5,39 -5,52 0,13 0,0
13,00 | -12,997 | -0,77 | -0,75 | -0,02 | -29,58 -29,71 0,13 | 0,52 0,53 | -0,01 -5,91 -6,05 0,15 0,0
13,50 | -13,497 | -1,29 | -1,30 0,01 | -28,29 -28,40 0,12 | -0,26 | -0,26 0,00 -5,65 -5,80 0,15 0,0
14,00 | -13,997 | -1,78 | -1,81 0,03 | -26,51 -26,59 0,09 | -0,82 | -0,86 0,04 -4,82 -4,93 0,11 0,0
14,50 | -14,496 | -1,99 | -2,03 0,04 | -24,52 -24,56 0,05 | -1,08 | -1,13 0,05 -3,74 -3,80 0,06 0,0
15,00 | -14,996 | -1,84 | -1,89 0,05 | -22,67 -22,67 -0,01 | -0,92 | -0,96 0,04 -2,82 -2,84 0,02 0,0
15,50 | -15,496 | -1,32 | -1,35 0,03 | -21,36 -21,31 -0,04 | -0,58 | -0,60 0,02 -2,24 -2,24 0,00 0,0
16,00 | -15,996 | -0,47 | -0,46 | -0,01 | -20,89 -20,86 -0,03 | -0,17 | -0,17 0,00 -2,06 -2,07 0,00 0,0
16,50 | -16,496 | 0,41 0,44 | -0,03 | -21,30 -21,30 0,00 | 0,07 0,09 | -0,02 -2,14 -2,16 0,02 0,0
17,00 | -16,996 | 0,96 1,00 | -0,04 | -22,26 -22,30 0,04 | 0,15 0,17 | -0,03 -2,28 -2,33 0,05 0,0
17,50 | -17,496 | 0,94 0,97 | -0,03 | -23,20 -23,27 0,07 | 0,08 0,09 | -0,01 -2,36 -2,42 0,06 0,0
18,00 | -17,996 | 0,51 0,50 0,01 | -23,70 -23,77 0,07 | -0,01 | -0,01 0,00 -2,36 -2,41 0,06 0,0
18,50 | -18,496 | 0,36 0,36 0,00 | -24,06 -24,13 0,06 | -0,08 | -0,08 0,00 -2,28 -2,33 0,05 0,0
19,00 | -18,996 | -0,04 | -0,04 0,00 | -24,03 -24,09 0,07 | -0,04 | -0,04 0,00 -2,24 -2,30 0,06 0,0
19,50 | -19,495 | -0,55 | -0,55 0,01 | -23,48 -23,54 0,06 | 0,11 0,11 0,00 -2,35 -2,41 0,06 0,0
20,00 | -19,995 | -0,93 | -0,93 0,00 | -22,55 -22,61 0,06 | 0,28 0,28 0,00 -2,63 -2,68 0,06 0,0
20,50 | -20,495 | -0,96 | -0,95 0,00 | -21,59 -21,65 0,06 | 0,24 0,24 0,00 -2,87 -2,92 0,05 0,0
21,00 | -20,995 | -0,63 | -0,62 0,00 | -20,97 -21,03 0,06 | 0,16 0,16 0,00 -3,02 -3,08 0,05 0,0
21,50 | -21,495 | -0,39 | -0,39 0,00 | -20,58 -20,64 0,06 | -0,08 | -0,09 0,01 -2,94 -2,99 0,05 0,0
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Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 3
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
22,00 | -21,995 | -0,59 | -0,60 0,00 | -19,98 -20,04 0,06 | -0,21 | -0,22 0,00 -2,73 -2,77 0,04 0,0
22,50 | -22,495 | -1,04 | -1,05 0,01 | -18,95 -19,00 0,05 | -0,23 | -0,23 0,00 -2,50 -2,54 0,04 0,0
23,00 | -22,995 | -1,22 | -1,23 0,00 | -17,72 -17,77 0,05 | -0,18 | -0,18 0,00 -2,32 -2,36 0,05 0,0
23,50 | -23,495 | -1,26 | -1,26 0,00 | -16,46 -16,51 0,05 | -0,33 | -0,33 0,01 -1,99 -2,03 0,04 0,0
24,00 | -23,995 | -1,22 | -1,22 0,00 | -15,24 -15,29 0,05 | -0,79 | -0,79 0,00 -1,20 -1,25 0,04 0,0
24,50 | -24,494 | -1,07 | -1,08 0,01 | -14,17 -14,21 0,04 | -1,03 | -1,02 0,00 -0,18 -0,22 0,04 0,0
25,00 | -24,994 | -1,13 | -1,14 0,01 | -13,04 -13,08 0,04 | -0,94 | -0,94 0,00 0,76 0,72 0,04 0,0
25,50 | -25,494 | -1,37 | -1,38 0,01 | -11,68 -11,70 0,03 | -0,56 | -0,56 | -0,01 1,32 1,27 0,05 0,0
26,00 | -25,994 | -1,63 | -1,63 0,00 | -10,05 -10,08 0,03 | 0,02 0,02 0,00 1,30 1,25 0,05 0,0
26,50 | -26,493 | -1,71 | -1,70 | -0,01 -8,35 -8,38 0,03 | 0,60 0,59 0,00 0,71 0,66 0,04 0,0
27,00 | -26,993 | -1,60 | -1,60 | -0,01 -6,74 -6,78 0,04 | 0,90 0,88 0,02 -0,19 -0,21 0,02 0,0
27,50 | -27,493 | -1,30 | -1,30 0,00 -5,44 -5,48 0,04 | 0,97 0,95 0,02 -1,16 -1,16 0,00 0,0
28,00 | -27,993 | -0,73 | -0,74 0,01 -4,71 -4,74 0,03 | 1,07 1,05 0,02 -2,23 -2,21 -0,02 0,0
28,50 | -28,492 | -0,02 | -0,07 0,05 -4,69 -4,67 -0,02 1,07 1,06 0,01 -3,30 -3,27 -0,03 0,0
29,00 | -28,992 | 0,57 0,55 0,02 -5,26 -5,22 -0,04 | 0,92 0,92 0,00 -4,22 -4,19 -0,03 0,0
29,50 | -29,492 | 0,78 0,77 0,01 -6,04 -5,98 -0,05 | 0,57 0,59 | -0,02 -4,80 -4,78 -0,01 0,0
30,00 | -29,992 | 0,44 0,45 | -0,01 -6,48 -6,43 -0,04 | 0,20 0,21 | -0,01 -4,99 -4,99 0,00 0,0
30,50 | -30,492 | -0,10 | -0,07 | -0,03 -6,38 -6,37 -0,01 | -0,16 | -0,14 | -0,01 -4,84 -4,85 0,01 0,0
31,00 | -30,992 | -0,65 | -0,63 | -0,02 -5,73 -5,74 0,01 | -0,24 | -0,24 0,00 -4,60 -4,61 0,01 0,0
31,50 | -31,492 | -0,98 | -0,97 0,00 -4,75 -4,76 0,01 | -0,24 | -0,14 0,00 -4,46 -4,47 0,01 0,0
32,00 | -31,992 | -0,93 | -0,92 | -0,01 -3,83 -3,84 0,02 | 0,03 0,03 | -0,01 -4,49 -4,50 0,02 0,0
32,50 | -32,492 | -0,81 | -0,81 0,00 -3,02 -3,04 0,02 | 0,03 0,03 0,00 -4,52 -4,53 0,02 0,0
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Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 4
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
33,00 | -32,992 | -0,64 | -0,63 0,00 -2,39 -2,40 0,02 | -0,19 | -0,18 0,00 -4,33 -4,35 0,02 0,0
33,50 | -33,492 | -0,45 | -0,45 0,00 -1,94 -1,95 0,02 | -0,34 | -0,34 0,00 -3,99 -4,01 0,02 0,0
34,00 | -33,992 | -0,48 | -0,49 0,01 -1,45 -1,46 0,01 | -0,55 | -0,55 0,01 -3,45 -3,46 0,01 0,0
34,50 | -34,492 | -0,51 | -0,51 0,00 -0,94 -0,95 0,01 | -0,83 | -0,84 0,01 -2,62 -2,62 0,00 0,0
35,00 | -34,992 | -0,49 | -0,49 0,00 -0,45 -0,45 0,00 | -1,19 | -1,19 0,00 -1,43 -1,43 0,00 0,0
35,50 | -35,491 | -0,45 | -0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 | -1,43 | -1,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
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Datum: 04.02.2011
Seite: 1
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Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 1
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
0,00 0,000 | 0,00 0,00 0,00 -2,17 -2,16 -0,01 | 0,00 0,00 0,00 0,69 0,64 0,05 0,0
0,50 -0,500 | 0,33 0,32 0,01 -2,50 -2,48 -0,02 | 0,01 0,00 0,01 0,69 0,64 0,05 0,0
1,00 -1,000 | 0,33 0,32 0,00 -2,82 -2,80 -0,02 | 0,01 0,00 0,01 0,68 0,64 0,04 0,0
1,50 -1,500 | 0,32 0,32 0,00 -3,14 -3,12 -0,02 | 0,04 0,04 0,00 0,64 0,60 0,04 0,0
2,00 -2,000 | 0,22 0,22 0,00 -3,36 -3,34 -0,02 | -0,09 | -0,09 0,00 0,73 0,69 0,04 0,0
2,50 -2,500 | 0,00 0,00 0,00 -3,36 -3,34 -0,02 | -0,08 | -0,08 0,00 0,80 0,77 0,04 0,0
3,00 -3,000 | -0,15 | -0,14 0,00 -3,21 -3,20 -0,01 | 0,07 0,06 0,00 0,74 0,70 0,04 0,0
3,50 -3,500 | -0,27 | -0,27 0,00 -2,94 -2,93 -0,01 | 0,15 0,15 0,00 0,58 0,55 0,03 0,0
4,00 -4,000 | -0,36 | -0,36 0,00 -2,58 -2,57 -0,01 | 0,21 0,20 0,01 0,38 0,35 0,03 0,0
4,50 -4,500 | -0,53 | -0,53 0,00 -2,05 -2,04 -0,01 | 0,25 0,24 0,01 0,13 0,11 0,02 0,0
5,00 -5,000 | -0,70 | -0,70 0,00 -1,35 -1,34 -0,01 | 0,29 0,29 0,00 -0,16 -0,19 0,02 0,0
5,50 -5,500 | -0,74 | -0,74 0,00 -0,61 -0,60 -0,01 | 0,36 0,35 0,00 -0,52 -0,54 0,02 0,0
6,00 -6,000 | -0,40 | -0,40 0,01 -0,22 -0,20 -0,02 | 0,27 0,28 0,00 -0,79 -0,81 0,02 0,0
6,50 -6,500 | -0,16 | -0,16 0,00 -0,05 -0,04 -0,02 | 0,07 0,06 0,00 -0,86 -0,88 0,02 0,0
7,00 -7,000 | -0,03 | -0,03 0,01 -0,03 0,00 -0,02 | -0,18 | -0,17 0,00 -0,68 -0,71 0,03 0,0
7,50 -7,500 | 0,13 0,13 0,00 -0,16 -0,13 -0,03 | -0,27 | -0,28 0,01 -0,41 -0,43 0,02 0,0
8,00 -8,000 | 0,05 0,05 0,00 -0,21 -0,18 -0,02 | -0,20 | -0,20 0,00 -0,21 -0,23 0,02 0,0
8,50 -8,500 | -0,14 | -0,14 0,00 -0,07 -0,05 -0,03 | -0,20 | -0,20 0,00 -0,01 -0,03 0,02 0,0
9,00 -9,000 | -0,03 | -0,03 0,00 -0,04 -0,01 -0,03 | -0,21 | -0,21 0,00 0,19 0,18 0,01 0,0
9,50 -9,500 | 0,01 0,00 0,01 -0,04 -0,01 -0,03 | -0,19 | -0,19 0,00 0,38 0,37 0,01 0,0
10,00 | -10,000 | 0,02 0,02 0,00 -0,07 -0,03 -0,03 | -0,17 | -0,17 0,00 0,55 0,54 0,01 0,0
10,50 | -10,500 | 0,06 0,06 0,00 -0,13 -0,10 -0,03 | -0,21 | -0,21 0,00 0,76 0,75 0,01 0,0




Seite 13/67

Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 2
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
11,00 | -11,000 | 0,02 0,02 0,00 -0,15 -0,12 -0,03 | -0,21 | -0,22 0,01 0,97 0,97 0,00 0,0
11,50 | -11,500 | -0,23 | -0,23 0,00 0,08 0,11 -0,03 | -0,21 | -0,21 0,00 1,18 1,18 0,00 0,0
12,00 | -12,000 | -0,38 | -0,38 0,00 0,46 0,49 -0,03 | -0,25 | -0,25 0,00 1,43 1,43 0,00 0,0
12,50 | -12,500 | -0,25 | -0,25 0,00 0,71 0,74 -0,03 | -0,35 | -0,35 0,00 1,78 1,78 -0,01 0,0
13,00 | -13,000 | -0,05 | -0,04 0,00 0,75 0,78 -0,03 | -0,36 | -0,36 0,00 2,13 2,14 -0,01 0,0
13,50 | -13,500 | 0,16 0,15 0,00 0,60 0,63 -0,03 | -0,44 | -0,44 0,00 2,57 2,58 -0,01 0,0
14,00 | -14,000 | 0,32 0,32 0,00 0,28 0,31 -0,03 | -0,47 | -0,48 0,01 3,04 3,06 -0,01 0,0
14,50 | -14,500 | 0,38 0,38 0,00 -0,10 -0,06 -0,03 | -0,59 | -0,58 0,00 3,63 3,64 -0,01 0,0
15,00 | -14,999 | 0,77 0,77 0,00 -0,87 -0,84 -0,03 | -0,53 | -0,52 0,00 4,15 4,17 -0,01 0,0
15,50 | -15,499 | 0,95 0,95 0,00 -1,82 -1,78 -0,03 | -0,37 | -0,37 0,00 4,52 4,53 -0,01 0,0
16,00 | -15,999 | 0,56 0,56 0,00 -2,37 -2,34 -0,03 | -0,07 | -0,06 0,00 4,59 4,59 -0,01 0,0
16,50 | -16,499 | 0,31 0,32 0,00 -2,69 -2,66 -0,02 | 0,11 0,11 0,00 4,48 4,49 -0,01 0,0
17,00 | -16,999 | 0,27 0,27 0,00 -2,95 -2,93 -0,02 | 0,26 0,26 0,00 4,22 4,23 0,00 0,0
17,50 | -17,499 | 0,09 0,09 0,00 -3,04 -3,02 -0,02 | 0,26 0,25 0,00 3,97 3,98 -0,01 0,0
18,00 | -17,999 | 0,08 0,08 0,00 -3,12 -3,10 -0,02 | 0,38 0,38 0,00 3,59 3,59 -0,01 0,0
18,50 | -18,499 | -0,03 | -0,03 0,00 -3,09 -3,06 -0,02 | 0,39 0,39 0,00 3,19 3,20 -0,01 0,0
19,00 | -18,999 | -0,11 | -0,11 0,00 -2,98 -2,95 -0,02 | 0,39 0,39 0,00 2,81 2,82 -0,01 0,0
19,50 | -19,499 | -0,16 | -0,16 0,00 -2,82 -2,79 -0,02 | 0,38 0,39 0,00 2,43 2,43 0,00 0,0
20,00 | -19,999 | -0,10 | -0,09 0,00 -2,72 -2,70 -0,02 | 0,47 0,47 0,00 1,96 1,96 0,00 0,0
20,50 | -20,499 | -0,25 | -0,25 0,00 -2,47 -2,45 -0,02 | 0,35 0,35 0,00 1,61 1,62 0,00 0,0
21,00 | -20,999 | -0,29 | -0,29 0,00 -2,18 -2,16 -0,02 | 0,37 0,36 0,00 1,25 1,25 -0,01 0,0
21,50 | -21,499 | -0,38 | -0,38 0,00 -1,80 -1,78 -0,02 | 0,26 0,26 0,00 0,99 1,00 0,00 0,0




Seite 14/67

Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 3
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
22,00 | -21,999 | -0,55 | -0,55 0,00 -1,25 -1,23 -0,02 | 0,10 0,10 0,00 0,89 0,90 -0,01 0,0
22,50 | -22,499 | -0,48 | -0,48 0,00 -0,77 -0,74 -0,02 | 0,02 0,02 0,00 0,88 0,88 0,00 0,0
23,00 | -22,999 | -0,41 | -0,41 0,00 -0,36 -0,34 -0,02 | 0,06 0,06 0,00 0,81 0,82 -0,01 0,0
23,50 | -23,499 | -0,63 | -0,63 0,00 0,28 0,29 -0,01 | -0,25 | -0,25 0,00 1,07 1,07 0,00 0,0
24,00 | -23,999 | -0,83 | -0,83 0,00 1,10 1,12 -0,02 | -0,32 | -0,32 0,00 1,39 1,39 0,00 0,0
24,50 | -24,499 | -0,58 | -0,58 0,00 1,69 1,70 -0,02 | -041 | -0,41 0,00 1,79 1,80 0,00 0,0
25,00 | -24,999 | -0,53 | -0,53 0,00 2,22 2,23 -0,02 | -0,52 | -0,52 0,00 2,32 2,32 0,00 0,0
25,50 | -25,499 | -0,56 | -0,55 0,00 2,77 2,79 -0,01 | -0,64 | -0,64 0,00 2,96 2,96 0,00 0,0
26,00 | -25,999 | 0,14 0,13 0,00 2,64 2,66 -0,02 | -0,80 | -0,80 0,00 3,75 3,76 0,00 0,0
26,50 | -26,499 | 0,65 0,65 0,00 1,99 2,01 -0,02 | -0,61 | -0,60 0,00 4,36 4,36 0,00 0,0
27,00 | -26,999 | 0,70 0,70 0,00 1,30 1,32 -0,02 | -0,43 | -0,43 0,00 4,79 4,79 0,00 0,0
27,50 | -27,498 | 0,72 0,72 0,00 0,58 0,60 -0,02 | -0,36 | -0,36 0,00 5,15 5,16 0,00 0,0
28,00 | -27,998 | 0,61 0,61 0,00 -0,03 -0,01 -0,02 | -0,23 | -0,23 0,00 5,38 5,38 0,00 0,0
28,50 | -28,498 | 0,50 0,50 0,00 -0,53 -0,52 -0,01 | 0,02 0,02 0,00 5,36 5,36 0,00 0,0
29,00 | -28,998 | 0,39 0,39 0,00 -0,92 -0,91 -0,01 | 0,38 0,38 0,00 4,98 4,98 0,00 0,0
29,50 | -29,498 | 0,01 0,01 0,00 -0,93 -0,92 -0,01 | 0,53 0,53 0,00 4,45 4,46 0,00 0,0
30,00 | -29,998 | -0,08 | -0,08 0,00 -0,85 -0,84 -0,01 | 0,74 0,74 0,00 3,71 3,72 -0,01 0,0
30,50 | -30,498 | -0,27 | -0,27 0,00 -0,58 -0,57 -0,01 1,00 1,00 | -0,01 2,71 2,72 0,00 0,0
31,00 | -30,998 | -0,51 | -0,51 0,00 -0,07 -0,06 0,00 | 1,11 1,10 0,01 1,61 1,61 -0,01 0,0
31,50 | -31,498 | -0,66 | -0,66 0,00 0,59 0,60 -0,01 1,10 1,09 0,00 0,51 0,52 -0,01 0,0
32,00 | -31,998 | -0,89 | -0,89 0,00 1,48 1,49 -0,01 | 0,85 0,86 | -0,01 -0,34 -0,34 0,00 0,0
32,50 | -32,498 | -0,78 | -0,78 0,00 2,26 2,27 -0,01 | 041 0,41 0,00 -0,74 -0,75 0,01 0,0




Seite 15/67

Datum: 04.02.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 4
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 02 vom 25.01.2011
Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUM B Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
33,00 | -32,998 | -0,71 | -0,71 0,00 2,97 2,97 -0,01 | 0,14 0,14 0,00 -0,89 -0,89 0,01 0,0
33,50 | -33,498 | -0,79 | -0,79 0,00 3,76 3,77 -0,01 | -0,33 | -0,33 0,00 -0,56 -0,56 0,00 0,0
34,00 | -33,997 | -0,70 | -0,70 0,00 4,46 4,47 -0,01 | -0,98 | -0,98 0,01 0,42 0,42 0,00 0,0
34,50 | -34,497 | -0,60 | -0,60 0,00 5,06 5,07 -0,01 | -1,38 | -1,38 0,00 1,80 1,80 0,00 0,0
35,00 | -34,997 | -0,28 | -0,28 0,00 5,34 5,35 -0,01 | -141 | -1,41 0,00 3,21 3,21 0,00 0,0
35,50 | -35,497 | 0,09 0,09 0,00 5,26 5,27 -0,01 | -1,31 | -1,31 0,00 4,52 4,52 0,00 0,0
36,00 | -35,997 | 0,44 0,44 0,00 4,82 4,82 -0,01 | -1,04 | -1,03 0,00 5,56 5,56 0,00 0,0
36,50 | -36,497 | 0,55 0,55 0,00 4,27 4,27 -0,01 | -0,69 | -0,69 0,00 6,25 6,25 0,00 0,0
37,00 | -36,997 | 0,53 0,53 0,00 3,74 3,74 -0,01 | -0,24 | -0,24 0,00 6,49 6,48 0,00 0,0
37,50 | -37,497 | 0,65 0,65 0,00 3,09 3,09 0,00 | 0,06 0,07 0,00 6,43 6,42 0,01 0,0
38,00 | -37,996 | 0,77 0,77 0,00 2,32 2,32 -0,01 | 0,21 0,21 0,00 6,22 6,21 0,01 0,0
38,50 | -38,496 | 0,77 0,77 0,00 1,55 1,55 -0,01 | 0,40 0,40 0,00 5,81 5,81 0,00 0,0
39,00 | -38,996 | 0,70 0,70 0,00 0,85 0,85 0,00 | 0,76 0,75 0,00 5,06 5,06 0,00 0,0
39,50 | -39,496 | 0,52 0,52 0,00 0,33 0,33 0,00 | 1,21 1,21 0,00 3,85 3,85 0,00 0,0
40,00 | -39,996 | 0,27 0,27 0,00 0,07 0,06 0,00 | 1,69 1,69 0,00 2,16 2,16 0,00 0,0
40,50 | -40,495 | 0,07 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 | 2,16 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
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Seite 16/67
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Prog.:
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25.01.2011 - 14.10.2010


J7119
Rectangle


Seite 17/67

Datum: 21.07.2011

e'on ‘ Wasserkraft Seite: 1
Anlage:
Prog.: 4.0.6

Deformation

Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 03 vom 19.07.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUMARef | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 | -35,95 -35,73 -0,21 0,00 0,00 0,00 2,89 2,89 0,00 0,0
0,50 -0,500 0,41 0,40 0,01 -36,36 -36,14 -0,22 | -0,01 -0,01 0,00 2,90 2,90 -0,01 0,0
1,00 -1,000 0,41 0,40 0,01 -36,77 -36,54 -0,23 | -0,01 -0,01 0,00 2,91 2,92 -0,01 0,0
1,50 -1,500 0,04 0,05 0,00 | -36,81 -36,58 -0,22 | 0,40 0,40 0,00 2,51 2,52 -0,01 0,0
2,00 -2,000 | -0,39 | -0,38 | -0,01 -36,42 -36,21 -0,22 | 0,53 0,53 0,00 1,98 1,99 -0,01 0,0
2,50 -2,500 | -1,05 | -1,03 | -0,01 -35,38 -35,17 -0,20 | 0,69 0,68 0,00 1,30 1,30 -0,01 0,0
3,00 -2,999 | 195 | -1,94 | -0,01 -33,43 -33,23 -0,20 | 0,80 0,81 -0,01 0,50 0,50 0,00 0,0
3,50 -3,499 | -095 | -0,94 | -0,01 -32,48 -32,29 -0,19 | 0,49 0,50 | -0,01 0,00 0,00 0,01 0,0
4,00 -3,999 | -0,67 | -0,67 | -0,01 -31,81 -31,63 -0,18 | -0,06 | -0,05 | -0,01 0,06 0,04 0,02 0,0
4,50 -4,499 | -0,85 | -0,85 0,00 | -30,96 -30,78 -0,18 | -0,03 | -0,04 0,01 0,09 0,08 0,01 0,0
5,00 -4999 | -0,72 | -0,72 0,00 | -30,24 -30,06 -0,18 | 0,15 0,17 | -0,02 -0,06 -0,09 0,03 0,0
5,50 -5,499 | -0,56 | -0,56 0,00 | -29,68 -29,51 -0,17 | 0,21 0,20 0,02 -0,27 -0,28 0,01 0,0
6,00 -5,999 | -0,16 | -0,15 | -0,01 -29,53 -29,36 -0,17 | 0,09 0,07 0,02 -0,36 -0,35 -0,01 0,0
6,50 -6,499 0,09 0,09 0,00 | -29,62 -29,45 -0,16 | -0,14 | -0,14 0,00 -0,22 -0,21 -0,01 0,0
7,00 -6,999 0,25 0,25 0,00 | -29,87 -29,71 -0,16 | -0,25 | -0,25 0,00 0,03 0,04 -0,01 0,0
7,50 -7,499 0,46 0,45 0,00 | -30,32 -30,16 -0,16 | -0,30 | -0,30 0,00 0,33 0,34 -0,01 0,0
8,00 -7,999 0,59 0,59 0,00 | -30,91 -30,76 -0,15 | -0,39 | -0,39 0,00 0,72 0,73 -0,01 0,0
8,50 -8,499 0,63 0,63 0,00 | -31,54 -31,39 -0,175 | -0,50 | -0,50 0,01 1,22 1,24 -0,02 0,0
9,00 -8,999 0,46 0,47 0,00 | -32,00 -31,85 -0,15 | -0,56 | -0,56 0,00 1,77 1,80 -0,02 0,0
9,50 -9,499 0,26 0,26 0,00 | -32,26 -32,11 -0,15 | -0,22 | -0,23 0,01 1,99 2,03 -0,04 0,0
10,00 -9,999 0,07 0,07 0,00 | -32,33 -32,18 -0,14 | 0,29 0,28 0,01 1,70 1,74 -0,04 0,0
10,50 | -10,499 | -0,07 | -0,06 0,00 | -32,26 -32,12 -0,14 | 0,89 0,89 | -0,01 0,82 0,85 -0,03 0,0



J7119
Rectangle


e'on ‘ Wasserkraft

Datum: 21.07.2011

Seite 18/67

Seite: 2
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 03 vom 19.07.2011
Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A ARef | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
11,00 | -10,998 | -0,22 | -0,22 0,00 | -32,04 -31,90 -0,15 1,47 1,47 | -0,01 -0,65 -0,63 -0,02 0,0
11,50 | -11,498 | -0,41 -0,41 0,00 | -31,63 -31,49 -0,14 1,79 1,78 0,01 -2,44 -2,41 -0,03 0,0
12,00 | -11,998 | -0,57 | -0,57 0,00 | -31,07 -30,92 -0,15 1,80 1,79 0,01 -4,24 -4,20 -0,04 0,0
12,50 | -12,498 | -0,45 | -0,46 0,01 -30,62 -30,46 -0,16 1,32 1,32 0,00 -5,55 -5,52 -0,04 0,0
13,00 | -12,997 | -0,75 | -0,75 0,00 | -29,87 -29,71 -0,16 0,56 0,54 0,02 -6,11 -6,05 -0,06 0,0
13,50 | -13,497 | -1,31 -1,30 | -0,01 -28,56 -28,41 -0,15 | -0,26 | -0,25 0,00 -5,85 -5,80 -0,05 0,0
14,00 | -13,997 | -1,83 | -1,81 | -0,01 -26,74 -26,59 -0,14 | -0,87 | -0,86 | -0,01 -4,98 -4,94 -0,05 0,0
14,50 | -14,496 | -2,06 | -2,03 | -0,02 | -24,68 -24,56 -0,12 | 1,15 | -1,13 | -0,01 -3,84 -3,81 -0,03 0,0
15,00 | -14,996 | -1,92 | -1,90 | -0,03 | -22,76 -22,67 -0,09 | -0,98 | -0,96 | -0,02 -2,85 -2,84 -0,01 0,0
15,50 | -15,496 | -1,37 | -1,35 | -0,02 | -21,39 -21,32 -0,07 | -0,61 -0,60 0,00 -2,25 -2,24 -0,01 0,0
16,00 | -15,996 | -0,47 | -0,46 | -0,01 -20,92 -20,85 -0,06 | -0,17 | -0,18 0,00 -2,08 -2,07 -0,01 0,0
16,50 | -16,496 0,44 0,44 0,00 | -21,36 -21,29 -0,06 0,10 0,09 0,01 -2,17 -2,16 -0,02 0,0
17,00 | -16,995 1,02 1,01 0,01 -22,38 -22,30 -0,08 0,19 0,18 0,01 -2,36 -2,33 -0,03 0,0
17,50 | -17,495 0,98 0,97 0,01 -23,36 -23,27 -0,09 0,10 0,09 0,01 -2,46 -2,42 -0,04 0,0
18,00 | -17,995 0,51 0,50 0,01 -23,87 -23,77 -0,10 | -0,01 -0,01 0,00 -2,45 -2,42 -0,04 0,0
18,50 | -18,495 0,36 0,36 0,00 | -24,22 -24,13 -0,09 | -0,09 | -0,08 0,00 -2,37 -2,34 -0,03 0,0
19,00 | -18,995 | -0,04 | -0,03 0,00 | -2419 -24,09 -0,09 | -0,04 | -0,04 0,00 -2,33 -2,30 -0,04 0,0
19,50 | -19,495 | -0,56 | -0,55 | -0,01 -23,63 -23,54 -0,08 0,11 0,11 0,00 -2,44 -2,40 -0,04 0,0
20,00 | -19,995 | -0,94 | -0,93 | -0,01 -22,69 -22,61 -0,07 0,28 0,28 0,00 2,72 -2,68 -0,04 0,0
20,50 | -20,495 | -0,96 | -0,96 0,00 | -21,73 -21,66 -0,07 0,24 0,24 0,00 -2,96 -2,92 -0,04 0,0
21,00 | -20,995 | -0,62 | -0,63 0,00 | -21,11 -21,03 -0,07 0,16 0,16 0,00 -3,11 -3,08 -0,03 0,0
21,50 | -21,495 | -0,39 | -0,39 | 0,00 | -20,71 -20,64 -0,07 | -0,09 | -0,09 | 000 | -303 -2,99 -0,04 0,0



J7119
Rectangle


Seite 19/67

Datum: 21.07.2011

[l e Seite: 3
e‘on ‘ Wasserkraft Anlage:
Prog.: 4.0.6

Deformation

Bohrloch: HAP Messstelle 1

Messreihe: HAP M1 03 vom 19.07.2011

Referenz-Messreihe: HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A ARef | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.

m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d

22,00 | -21,995 | -0,60 | -0,59 | -0,01 -20,11 -20,04 -0,07 | -0,22 | -0,21 0,00 -2,81 -2,78 -0,04 0,0
22,50 | -22,495 | -1,04 | -1,04 0,00 | -19,07 -19,00 -0,07 | -0,23 | -0,23 0,00 -2,58 -2,54 -0,04 0,0
23,00 | -22,995 | 1,23 | -1,22 0,00 | -17,84 -17,77 -0,07 | -0,18 | -0,18 0,00 -2,40 -2,37 -0,04 0,0
23,50 | -23,495 | 1,26 | -1,26 0,00 | -16,58 -16,52 -0,06 | -0,34 | -0,33 0,00 -2,07 -2,03 -0,04 0,0
24,00 | -23,994 | 1,22 | -1,23 0,00 | -15,36 -15,29 -0,07 | -0,80 | -0,78 | -0,01 -1,27 -1,25 -0,02 0,0
2450 | -24,494 | 1,06 | -1,07 0,01 -14,30 -14,22 -0,08 | 1,05 | -1,03 | -0,02 -0,22 -0,22 0,00 0,0
25,00 | -24994 | 113 | -1,14 0,01 -13,17 -13,08 -0,09 | -0,95 | -0,94 | -0,01 0,73 0,71 0,02 0,0
2550 | -25,494 | 1,37 | -1,37 0,00 | -11,80 -11,70 -0,09 | -0,56 | -0,56 0,00 1,29 1,27 0,02 0,0
26,00 | -25,993 | -1,63 | -1,62 | -0,01 -10,16 -10,08 -0,08 0,03 0,02 0,01 1,26 1,26 0,01 0,0
26,50 | -26,493 | -1,72 | -1,70 | -0,02 -8,44 -8,38 -0,06 0,61 0,59 0,02 0,65 0,67 -0,01 0,0
27,00 | -26,993 | -1,62 | -1,60 | -0,02 -6,83 -6,78 -0,04 0,91 0,88 0,03 -0,26 -0,21 -0,05 0,0
27,50 | -27,493 | -1,31 -1,30 | -0,01 -5,52 -5,48 -0,03 0,98 0,95 0,03 -1,23 -1,16 -0,08 0,0
28,00 | -27,992 | -0,73 | -0,74 0,01 -4,79 -4,74 -0,04 1,07 1,05 0,02 -2,30 -2,21 -0,10 0,0
28,50 | -28,492 | -0,05 | -0,07 0,02 -4,74 -4,67 -0,07 1,07 1,07 0,00 -3,37 -3,27 -0,10 0,0
29,00 | -28,992 0,58 0,54 0,03 -5,32 -5,21 -0,10 0,91 0,92 | -0,01 -4,28 -4,19 -0,09 0,0
29,50 | -29,492 0,79 0,77 0,02 -6,10 -5,98 -0,12 0,58 0,59 | -0,01 -4,86 -4,78 -0,08 0,0
30,00 | -29,992 0,46 0,45 0,00 -6,56 -6,44 -0,12 0,20 0,21 | -0,02 -5,06 -4,99 -0,06 0,0
30,50 | -30,492 | -0,09 | -0,07 | -0,03 -6,47 -6,37 -0,10 | -0,16 | -0,14 | -0,02 -4,90 -4,85 -0,05 0,0
31,00 | -30,992 | -0,67 | -0,63 | -0,04 -5,79 -5,74 -0,05 | -0,25 | -0,24 | -0,01 -4,66 -4,62 -0,04 0,0
31,50 | -31,492 | 1,00 | -0,97 | -0,03 -4,79 -4,77 -0,02 | -0,15 | -0,14 0,00 -4,51 -4,47 -0,04 0,0
32,00 | -31,992 | -0,93 | -0,92 | -0,01 -3,86 -3,85 -0,01 0,03 0,03 0,00 -4,54 -4,50 -0,04 0,0
32,50 | -32,492 | -0,81 | -0,81 | 0,00 -305 -3,04 -0,01 | 0,03 | 0,03/ -0,01 -4,56 -4,53 -0,03 0,0
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Datum: 21.07.2011
e'on ‘ Wasserkraft Seite: 4
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 1
Messreihe: HAP M1 03 vom 19.07.2011
Referenz-Messreinhe:  HAP M1 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A A Ref | ADiff | SUMA | SUMA Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm
33,00 | -32,992 | -0,64 | -0,64 0,00 -2,42 -2,40 -0,01 | -0,19 | -0,18 | -0,01 -4,37 -4,35 -0,02 0,0
33,50 | -33,492 | -0,46 | -0,45 | -0,01 -1,96 -1,95 -0,01 | -0,34 | -0,34 0,00 -4,03 -4,01 -0,02 0,0
34,00 | -33,992 | -0,49 | -0,49 0,00 -1,47 -1,47 -0,01 | -0,55 | -0,55 0,00 -3,48 -3,46 -0,02 0,0
34,50 | -34,491 | -0,51 -0,52 0,00 -0,96 -0,95 -0,01 | -0,84 | -0,84 | -0,01 -2,63 -2,62 -0,01 0,0
35,00 | -34,991 | -0,50 | -0,50 0,00 -0,46 -0,46 0,00 | -1,20 | -1,19 | -0,01 -1,44 -1,43 0,00 0,0
35,50 | -35,491 | -0,46 | -0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 | 1,44 | -143 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
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Tiefe [m]

WSP

14.10.2010 -40,71m
25.01.2011 -40,68m
19.07.2011 -40,66m
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HAP M2 03 - HAP M2 01
HAP M2 02 - HAP M2 01

19.07.2011 - 14.10.2010
25.01.2011 - 14.10.2010
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Datum: 21.07.2011

fr el pn Seite: 1
e‘on ‘ Wasserkraft Anlage:
Prog.: 4.0.6

Deformation

Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 03 vom 19.07.2011
Referenz-Messreine: HAP M2 01 vom 14.10.2010

Schritt | Tiefe A | ARef | ADiff | SUMA | SUMARef | SUMADIff | B | BRef | BDiff | SUMB | SUMBRef | SUMB Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
0,00 | 0,000 | 0,00 | 000/ 000]| -237 2,16 0,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 0,55 0,64 -0,09 0,0
050 | -0,500 | 0,32 | 0,32 | 000 -2,69 2,48 0,20 | 0,01 | 0,00 | 0,00 0,55 0,64 -0,09 0,0
1,00 | -1,000 | 0,32 | 032| 000 | -3,01 -2,80 0,20 | 0,01 | 0,00 | 0,00 0,54 0,64 -0,09 0,0
1,50 | -1,500 | 0,32 | 032 | 000]| -3,32 -3,12 0,20 | 0,04 | 004 | 0,00 0,51 0,60 -0,10 0,0
2,00 | -2000 | 022 022| 000| -354 -3,34 -0,20 | -0,09 | -0,09 | 0,00 0,60 0,69 -0,09 0,0
2,50 | -2,500 | 0,00 | 0,00 | 000 -354 -3,34 -0,20 | -0,08 | -0,08 | 0,00 0,67 0,76 -0,09 0,0
3,00 | -3,000 | -0,15 | -0,15 | 0,00 | -3,39 -3,20 0,19 | 0,07 | 0,07 | 0,00 0,61 0,70 -0,09 0,0
3,50 | -3,500 | -0,28 | -0,27 | -0,01 -3,12 2,93 019 | 0,15 | 05| 0,00 0,46 0,55 -0,09 0,0
4,00 | -4000 | -0,36 | -0,36 | 0,00| -275 2,57 018 | 0,20 | 0,20 | 0,00 0,25 0,35 0,10 0,0
450 | -4500 | -0,53 | -0,53 | -0,01 2,22 2,04 0,18 | 024 | 024 | 0,00 0,01 0,11 -0,10 0,0
500 | -5000 | -0,70 | -0,70 | 000 | -152 1,34 018 | 0,29 | 0,29 | 0,00 -0,28 -0,19 -0,09 0,0
550 | -5500 | -0,74 | -0,74 | 0,00 | -078 -0,60 0,18 | 0,35 | 0,35 | -0,01 -0,63 -0,54 -0,09 0,0
6,00 | -6,000 | -0,40 | -0,40 | 0,00 | -0,38 -0,20 018 | 0,28 | 0,28 | 0,00 -0,90 -0,82 -0,09 0,0
6,50 | -6,500 | -0,17 | -0,16 | 0,00 -0,22 -0,04 -0,18 | 0,06 | 0,06 | 0,00 -0,96 -0,88 -0,08 0,0
7,00 | -7,000 | -0,03 | -0,03 | 0,00 | -019 0,00 0,18 | -0,18 | -0,17 | -0,01 -0,78 -0,71 -0,08 0,0
750 | -7,500 | 013 | 0,13 | 0,00 | -031 0,13 -0,18 | -0,28 | -0,28 | 0,00 -0,51 -0,43 -0,08 0,0
8,00 | -8,000 | 0,05 0,05 -001 -0,36 -0,18 0,18 | -0,20 | -0,20 | 0,00 -0,31 -0,23 -0,08 0,0
8,50 | -8,500 | -0,14 | -0,14 | 0,00 | -022 -0,05 -0,18 | -0,20 | -0,20 | 0,00 | -011 -0,03 -0,08 0,0
9,00 | -9,000 | -0,04 | -0,03| 000| -019 -0,01 0,18 | -0,21 | -021 | 0,00 0,10 0,18 -0,08 0,0
9,50 | -9,500 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -019 -0,01 -0,18 | -0,19 | -0,19 | 0,00 0,29 0,37 -0,08 0,0

10,00 | -10,000 | 0,02 | 0,02 | 0,00 | -021 -0,03 -0,18 | -0,18 | -0,17 | 0,00 0,47 0,54 -0,08 0,0
10,50 | -10,500 | 0,06 | 0,06 | 0,00 | -027 -0,10 0,17 | -0,21 | -021 | 0,00 0,68 0,75 -0,08 0,0
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e'on ‘ Wasserkraft

Datum: 21.07.2011

Seite 23/67

Seite: 2
Anlage:
Prog.: 4.0.6
Deformation
Bohrloch: HAP Messstelle 2
Messreihe: HAP M2 03 vom 19.07.2011
Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A ARef | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.
m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d
11,00 | -11,000 0,02 0,02 | -0,01 -0,28 -0,12 -0,17 | -0,22 | -0,22 0,00 0,89 0,97 -0,08 0,0
11,50 | -11,500 | -0,23 | -0,23 0,00 -0,05 0,11 -0,16 | -0,21 -0,21 0,00 1,10 1,18 -0,08 0,0
12,00 | -12,000 | -0,39 | -0,38 0,00 0,33 0,49 -0,16 | -0,26 | -0,25 0,00 1,36 1,43 -0,08 0,0
12,50 | -12,500 | -0,25 | -0,25 0,00 0,58 0,74 -0,16 | -0,35 | -0,35 0,01 1,70 1,78 -0,08 0,0
13,00 | -13,000 | -0,05 | -0,05 0,00 0,63 0,79 -0,16 | -0,36 | -0,35 | -0,01 2,06 2,14 -0,08 0,0
13,50 | -13,500 0,15 0,15 0,00 0,48 0,63 -0,15 | -0,45 | -0,44 0,00 2,51 2,58 -0,07 0,0
14,00 | -14,000 0,32 0,32 0,00 0,16 0,32 -0,15 | -0,48 | -0,47 0,00 2,98 3,05 -0,07 0,0
14,50 | -14,500 0,38 0,38 0,01 -0,22 -0,06 -0,16 | -0,59 | -0,59 0,00 3,57 3,64 -0,07 0,0
15,00 | -14,999 0,78 0,77 0,01 -1,00 -0,83 -0,16 | -0,53 | -0,53 0,00 4,10 4,16 -0,07 0,0
15,50 | -15,499 0,94 0,95 | -0,01 -1,94 -1,78 -0,16 | -0,37 | -0,37 0,00 4,46 4,53 -0,07 0,0
16,00 | -15,999 0,55 0,56 | -0,01 -2,49 -2,34 -0,15 | -0,06 | -0,06 0,00 4,53 4,60 -0,07 0,0
16,50 | -16,499 0,32 0,32 0,00 -2,81 -2,66 -0,15 0,11 0,11 0,00 4,42 4,49 -0,07 0,0
17,00 | -16,999 0,26 0,27 | -0,01 -3,07 -2,93 -0,14 0,26 0,26 0,00 4,16 4,23 -0,07 0,0
17,50 | -17,499 0,09 0,09 0,00 -3,16 -3,02 -0,14 0,26 0,25 0,00 3,91 3,98 -0,07 0,0
18,00 | -17,999 0,08 0,08 0,00 -3,23 -3,10 -0,14 0,38 0,38 0,00 3,52 3,60 -0,07 0,0
18,50 | -18,499 | -0,03 | -0,03 0,00 -3,20 -3,07 -0,14 0,39 0,39 0,00 3,13 3,20 -0,07 0,0
19,00 | -18,999 | -0,12 | -0,11 | -0,01 -3,09 -2,96 -0,13 0,39 0,39 0,00 2,75 2,82 -0,07 0,0
19,50 | -19,499 | -0,16 | -0,16 0,00 -2,92 -2,79 -0,13 0,38 0,38 0,00 2,36 2,43 -0,07 0,0
20,00 | -19,999 | -0,10 | -0,09 | -0,01 -2,82 -2,70 -0,12 0,46 0,47 | -0,01 1,90 1,96 -0,06 0,0
20,50 | -20,499 | -0,26 | -0,25 0,00 -2,57 -2,45 -0,12 0,34 0,35 0,00 1,56 1,62 -0,06 0,0
21,00 | -20,999 | -0,29 | -0,29 0,00 -2,28 -2,16 -0,12 0,36 0,36 0,00 1,20 1,25 -0,06 0,0
21,50 | -21,499 | 0,38 | -0,38 | 0,00 -1,89 -1,78 0,11 | 025| 026 | -0,01 0,95 1,00 -0,05 0,0
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Datum: 21.07.2011

[l e Seite: 3
e‘on ‘ Wasserkraft Anlage:
Prog.: 4.0.6

Deformation

Bohrloch: HAP Messstelle 2

Messreihe: HAP M2 03 vom 19.07.2011

Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A ARef | ADiff | SUMA | SUM A Ref | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.

m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d

22,00 | -21,999 | -0,56 | -0,55 | -0,01 -1,34 -1,23 -0,10 0,10 0,10 0,00 0,85 0,90 -0,05 0,0
22,50 | -22,499 | -049 | -0,49 0,00 -0,85 -0,75 -0,10 0,02 0,02 0,00 0,83 0,88 -0,05 0,0
23,00 | -22,999 | -0,41 -0,41 | -0,01 -0,44 -0,34 -0,10 0,06 0,06 0,00 0,77 0,82 -0,05 0,0
23,50 | -23,499 | -0,64 | -0,63 | -0,01 0,20 0,29 -0,09 | -0,25 | -0,25 | -0,01 1,03 1,07 -0,04 0,0
24,00 | -23,999 | -0,83 | -0,83 0,00 1,03 1,12 -0,09 | -0,33 | -0,32 | -0,01 1,35 1,39 -0,04 0,0
2450 | -24,499 | -0,58 | -0,58 0,00 1,61 1,70 -0,09 | -0,41 -0,41 | -0,01 1,76 1,80 -0,03 0,0
25,00 | -24,999 | -0,53 | -0,53 0,00 2,14 2,23 -0,09 | -0,53 | -0,52 | -0,01 2,29 2,32 -0,03 0,0
2550 | -25,499 | -0,55 | -0,56 0,01 2,69 2,79 -0,10 | -0,65 | -0,64 | -0,01 2,93 2,96 -0,02 0,0
26,00 | -25,999 0,14 0,13 0,01 2,55 2,66 -0,10 | -0,80 | -0,80 0,00 3,73 3,76 -0,03 0,0
26,50 | -26,499 0,65 0,64 0,00 1,91 2,01 -0,10 | -0,61 -0,61 0,00 4,34 4,36 -0,02 0,0
27,00 | -26,999 0,69 0,69 0,00 1,22 1,32 -0,10 | -0,43 | -0,43 0,00 4,77 4,79 -0,03 0,0
27,50 | -27,498 0,72 0,72 0,00 0,50 0,60 -0,10 | -0,37 | -0,36 0,00 5,13 5,15 -0,02 0,0
28,00 | -27,998 0,60 0,61 | -0,01 -0,10 -0,01 -0,09 | -0,23 | -0,23 0,00 5,36 5,38 -0,02 0,0
28,50 | -28,498 0,50 0,51 | -0,01 -0,60 -0,51 -0,09 0,03 0,02 0,01 5,34 5,36 -0,03 0,0
29,00 | -28,998 0,38 0,39 | -0,01 -0,98 -0,91 -0,08 0,38 0,38 0,01 4,95 4,99 -0,03 0,0
29,50 | -29,498 0,01 0,01 | -0,01 -0,99 -0,92 -0,07 0,53 0,52 0,01 4,42 4,46 -0,04 0,0
30,00 | -29,998 | -0,09 | -0,08 | -0,01 -0,90 -0,84 -0,06 0,74 0,74 0,00 3,68 3,72 -0,04 0,0
30,50 | -30,498 | -0,27 | -0,27 0,00 -0,63 -0,57 -0,06 1,00 1,00 0,00 2,68 2,72 -0,04 0,0
31,00 | -30,998 | -0,51 -0,51 0,00 -0,12 -0,07 -0,06 1,11 1,10 0,00 1,57 1,62 -0,04 0,0
31,50 | -31,498 | -0,67 | -0,66 0,00 0,54 0,60 -0,05 1,09 1,10 0,00 0,48 0,52 -0,04 0,0
32,00 | -31,998 | -0,90 | -0,89 | -0,01 1,44 1,48 -0,05 0,84 0,86 | -0,02 -0,36 -0,34 -0,02 0,0
32,50 | -32,498 | -0,78 | -0,78 | 0,00 2,22 2,27 -0,05 | 0,40 | 041 | -0,01 -0,76 -0,75 -0,01 0,0
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Datum: 21.07.2011

L Wasserkraft Seite: 4
e-on ‘ asse Seter
Prog.: 4.0.6

Deformation

Bohrloch: HAP Messstelle 2

Messreihe: HAP M2 03 vom 19.07.2011

Referenz-Messreihe: HAP M2 01 vom 14.10.2010
Schritt Tiefe A ARef | ADiff | SUMA | SUMARef | SUM A Diff B B Ref | BDiff | SUMB | SUMB Ref | SUM B Diff | AB Geschw.

m m cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm mm/d

33,00 | -32,998 | -0,71 -0,70 0,00 2,93 2,97 -0,05 0,14 0,15 0,00 -0,90 -0,89 -0,01 0,0
33,50 | -33,498 | -0,80 | -0,80 0,00 3,72 3,77 -0,04 | -0,33 | -0,33 0,00 -0,57 -0,56 -0,01 0,0
34,00 | -33,997 | -0,70 | -0,70 0,00 4,43 4.47 -0,04 | 1,00 | -0,98 | -0,01 0,42 0,42 0,01 0,0
34,50 | -34,497 | -0,60 | -0,60 0,00 5,03 5,07 -0,04 | 1,39 | -1,38 0,00 1,81 1,80 0,01 0,0
35,00 | -34,997 | -0,29 | -0,29 0,00 5,31 5,35 -0,04 | 1,42 | 1,41 -0,01 3,23 3,21 0,02 0,0
35,50 | -35,497 0,09 0,08 0,00 5,22 5,27 -0,05 | -1,31 -1,31 0,00 4,54 4,52 0,01 0,0
36,00 | -35,997 0,44 0,44 0,00 4,78 4,83 -0,04 | -1,04 | -1,03 0,00 5,57 5,55 0,02 0,0
36,50 | -36,497 0,55 0,55 | -0,01 4,24 4,28 -0,04 | -0,69 | -0,69 0,00 6,26 6,24 0,02 0,0
37,00 | -36,997 0,53 0,53 0,00 3,71 3,74 -0,04 | -0,24 | -0,24 0,00 6,50 6,49 0,02 0,0
37,50 | -37,496 0,65 0,65 0,00 3,06 3,09 -0,03 0,07 0,06 0,00 6,44 6,42 0,01 0,0
38,00 | -37,996 0,77 0,77 | -0,01 2,30 2,32 -0,03 0,21 0,21 0,00 6,23 6,21 0,02 0,0
38,50 | -38,496 0,77 0,77 0,00 1,53 1,55 -0,03 0,40 0,40 0,01 5,83 5,81 0,01 0,0
39,00 | -38,996 0,69 0,70 | -0,01 0,84 0,85 -0,02 0,76 0,75 0,01 5,07 5,06 0,01 0,0
39,50 | -39,496 0,51 0,52 | -0,01 0,32 0,33 -0,01 1,22 1,21 0,00 3,86 3,85 0,00 0,0
40,00 | -39,996 0,26 0,27 | -0,01 0,06 0,06 0,00 1,69 1,69 0,00 2,16 2,16 0,00 0,0
40,50 | -40,495 0,06 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2,16 2,16 0,01 0,00 0,00 0,00 0,0
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e'an ‘ Wasserkraft

E.ON Wasserkraft GmbH

Hydro Service
Vermessung

Johann-Schmidt-Stra3e 11
86899 Landsberg a. Lech

Dipl. Ing. (FH) Josef Birgle
T08191-328-206
Josef.Buergle@eon.com

PSW Happurg
Oberbecken

Hdhenkontrollmessungen
Dammkrone

2010/11
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e'an | Wasserkraft

E.ON Wasserkraft GmbH
Hydro Service
Vermessung

Johann-Schmidt-Straf3e 11
86899 Landsberg a. Lech

Dipl. Ing. (FH) Josef Biirgle
T08191-328206
Josef.Buergle@eon.com

Arbeitsbericht zu
Setzungsmessungen 2010/11
PSW Happurg, Oberbecken

Hohendaten

Die Hohenkontrollen der Deformationspunkte wurden als Feinnivellements mit Invarlatten
durchgefuhrt, die Ergebnisse linear zu den Messwegen abgeglichen. Eine Eichung der
Messausristung wurde vorab durchgefiihrt. Die erzielte H6hengenauigkeit ist besser 0.5
mm. Die Nivellementschleifenschliisse waren 2010 -0,1 mm und 2011 +0,2 mm. Als ange-
nommener Fixpunkt wurde wie bei den Vormessungen der Stehbolzen 100 am Einlaufs-
bauwerk angehalten. Dieser wurde durch Nivellements zum LB 102 am Containerfunda-
ment der Senderanlage unterhalb des Beckendammes Uberprift. Die Hohenédnderungen
zur Messung 2009 sind in entsprechenden Diagrammen dargestellt.

Die Hohenanderungen der Uberwiegend nur in den Dammasphalt eingebrachten Kontroll-
punkte bewegen sich von +1,9 bis -1,6 mm und sind aufgrund der Vermarkung bedingt
aussagekréaftig. Eine sicherheitsrelevante Dammkronenveranderung ist jedoch trotz Be-
ckenleerung in 2011 und Verkehrsbeeinflussung nicht festzustellen.

Bei der laufenden Beckensanierung missen, analog zu den Speichern Waldeck und Lan-
genprozelten, verkehrssichere Kontrollpunkte erstellt werden.

Lagedaten

Geodatische Lagekontrollmessungen wurden in den letzten Jahren nicht durchgefihrt,
geeignete Kontrollpfeiler miissen bei den Sanierungarbeiten des Beckens eingeplant wer-
den.

16. November 2011
Josef Birgle
Vermessungsingenieur
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E.ON Wasserkraft

Hydro Service
Vermessung

PSW Happurg - Oberbecken

Zusammenstellung der Nivellements

Seite 29/67

Punktnum. Messung Messung Messung Messung Messung Messung Vermarkung
vom vom vom vom vom vom
19.08.2005 23.07.2007 26.05.2008 28.09.2009 14.10.2010 04.07.2011
LGA LGA LGA TDA 1V LA TAS-SV TAS-SV
Becken leer !!

100 575,5990 575,5990 575,5990 575,5990 575,5990 575,6000 SB Einlaufbauwerk
101 575,4106 575,4109 575,4119 LB Einlaufbauwerk
102 565,0980 565,0960 565,0970 565,0962 565,0966 565,0970 LB Container

0 575,4330 575,4310 575,4320 575,4305 575,4285 575,4293 SB

20 575,5000 575,4700 575,4710 575,4694 575,4702 575,4694 SB

40 575,5470 575,5000 575,5010 575,4983 575,4990 575,4986 SB

60 575,5640 575,5460 575,5470 575,5443 575,5455 575,5455 SB

80 575,5660 575,5640 575,5650 575,5625 575,5643 575,5650 SB
